Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25 мая  2020 года                                                                                             № 24

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 25.12.19 г. № 78
«О бюджете Палехского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 25.12.2019 г. № 78 «О бюджете Палехского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:
1.  в приложении № 6:
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «2591215,67» заменить цифрой «2531215,67»;
- по строке Подпрограмма «Обеспечение  объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения» 0320000000 цифру «1320986,01» заменить цифрой «1410986,01»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение населения Палехского городского поселения теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением» 0320100000 цифру «1320986,01» заменить цифрой «1410986,01»;
Далее дополнить строкой:
1) Бесперебойное обеспечение населения городского поселения теплоснабжением (Закупка товаров, работ и услуг ) 0320110010 200 «90000,0»;
- по строке Подпрограмма « Государственная поддержка в сфере ипотечного жилищного кредитования» 03 4 0000000 цифру «150000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Основное мероприятие «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» 03 4 0100000 цифру «150000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Предоставление субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту из бюджета городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 4 01S3100 300 цифру «150000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении» 0500000000 цифру «470000,0» заменить цифрой «273800,0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения» 0500100000 цифру «470000,0» заменить цифрой «273800,0»;
- по строке Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0500100000 200 цифру «470000,0» заменить цифрой «273800,0»;
- по строке Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» 09 00000000  цифру «7128703,82» заменить цифрой «7158703,82»;
- по строке Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» 09 20000000  цифру «2120000,0» заменить цифрой «2150000.0»;
- по строке Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования»  09 20100000  цифру «2120000,0» заменить цифрой «2150000.0»;
- по строке Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 09 20110110 200  цифру «2120000,0» заменить цифрой «2150000,0»;
- по строке Муниципальная программа «Благоустройство территории Палехского городского поселения»» 1000000000 цифру «3612430,38» заменить цифрой «3644630,38»;
- по строке Основное мероприятие  «Благоустройство территорий Палехского городского поселения» 1000100000 цифру «3612430,38» заменить цифрой «3644630,38»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 1000110160  200 цифру «784219,96» заменить цифрой «816419,96»;
- по строке Непрограммные направления деятельности 3000000000 цифру «6755375,99» заменить цифрой «6949375,99»;
- по строке Реализация мер по управлению муниципальным имуществом Палехского городского поселения 3200000000 цифру «332513,99» заменить цифрой «392513,99»;
- по строке Иные непрограммные мероприятия 3290000000 цифру «332513,99» заменить цифрой «392513,99»;
- по строке Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 3290010210 200 цифру «247513,99» заменить цифрой «307513,99»;
- по строке Непрограммные расходы муниципальных учреждений 3300000000 цифру «4632000,0» заменить цифрой «4766000,0»;
- по строке «Иные непрограммные мероприятия 3390000000 цифру  «4632000,00» заменить цифрой «4766000,0»;
- по строке Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство территории Палеха» (Закупка товаров, работ и услуг) 3390000210 200 цифру «1069500,00» заменить цифрой «1203500,0»;
2. в приложении № 8:
- по строке Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Благоустройство территории Палеха» (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0113 3390000210 200 цифру «1069500,00» заменить цифрой «1203500,0»;
- по строке Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0409 0500100000 200 цифру «470000,0» заменить цифрой «273800,0»;
- далее дополнить строкой:
1) Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0409 09 20110110 200  «30000,0»;
- по строке Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0501 3290010210 200 цифру «182500,0» заменить цифрой «242500,0»;
Далее дополнить строкой:
1) Бесперебойное обеспечение населения городского поселения теплоснабжением (Закупка товаров, работ и услуг ) 924 0502 0320110010 200 «90000,0»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0503 1000110160  200 цифру «650817,60» заменить цифрой «683017,60»;
- по строке Предоставление субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту из бюджета городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 924 1003 03 4 01S3100 300 цифру «150000,0» заменить цифрой «0»;
3. в приложении № 10:
в графе 2020 год:
- по строке 0100 Общегосударственные вопросы цифру «6189562,0» заменить цифрой «6323562,0»;
- по строке 0113 Другие общегосударственные вопросы цифру «4646800,0» заменить цифрой «4780800,0»;
- по строке 0400 Национальная экономика цифру «7678703,82» заменить цифрой «7512503,82»;
- по строке 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) цифру «7598703,82» заменить цифрой «7432503,82»;
- по строке 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство цифру «7710603,44» заменить цифрой «7892803,44»;
- по строке 0501 Жилищное хозяйство цифру «764500,0» заменить цифрой «823513,99»;
- по строке 0502 Коммунальное хозяйство цифру «1480000,0» заменить цифрой «1570986,01»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «5466103,44» заменить цифрой «5498303,44»;
- по строке 1000 Социальная политика цифру «1306229,66» заменить цифрой «1156229,66»;
- по строке 1003 Социальное обеспечение цифру «1270229,66» заменить цифрой «1120229,66»;

Глава Палехского городского поселения:                                         В.М. Юсков